5、2018年1月3日，公司第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于向控股子公司河南恒大索菲亚家居有限责任公司增

资的议案》，同意河南恒大索菲亚新增注册资本人民币1亿元，河南恒大索菲亚注册资本由原本的1亿元变更为2亿元（其中

索菲亚持股60%，河南恒大持股40%）。2018年3月7日，河南恒大索菲亚已完成了本次增资的工商变更登记。2018年8月28

日，公司第三届董事会第二十七次会议审议通过了《关于向控股子公司河南恒大索菲亚家居有限责任公司增资的议案》，同

意河南恒大索菲亚新增注册资本人民币2亿元，河南恒大索菲亚注册资本由原本的2亿元变更为4亿元（其中索菲亚持股60%，

河南恒大持股40%）。后续将跟进资金实缴以及工商变更登记工作。

6、2018年1月3日，公司第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于向全资子公司广州索菲亚家居工程安装有限公司增

资的议案》，同意广州索菲亚家居工程安装有限公司（以下简称“工程安装公司”）新增注册资本人民币4800万元，由公司使

用自有资金以货币形式全部认缴；另外批准工程安装公司变更公司名称，并根据业务需要增加经营范围。工程安装公司注册

资本由原本的200万元变更为5000万元；新增注册资本可由公司视工程安装公司进度分批投入。截止至目前，工程安装公司

已完成了工商变更登记，名称变更为“索菲亚建筑装饰”并相应变更了经营范围。

7、2018年3月26日公司第三届董事会第二十五次会议审议通过了《关于公司以自有资金设立全资子公司的议案》，批准公司

使用自有资金50万元出资设立全资子公司广州宁基生活服务有限公司，广州宁基生活服务有限公司已于2018年4月10日设立

并取得广州市增城区工商行政管理局颁发的营业执照。

8、2018年3月26日公司第三届董事会第二十五次会议及2018年4月16日2017年度股东大会审批通过了《关于全资子公司参与

投资产业基金的议案》，同意全资子公司深圳索菲亚投资管理有限公司（以下简称“深圳索菲亚”），作为有限合伙人参与投

资北京居然之家联合投资管理中心（有限合伙）（以下简称“产业基金”），并签订《北京居然之家联合投资管理中心（有限

合伙）合伙协议》；深圳索菲亚认缴产业基金的出资额为1亿元（资金来源为深圳索菲亚自有资金，可通过股东借款或增加

注册资本金等法律允许的方式筹措），根据产业基金的实际项目投资进度分期出资。截止至目前，深圳索菲亚已向产业基金

实缴资本为710.55万元。

除上述外，子公司其他重大事项请参考本报告第四节第五项以及本节“其他重大事项的说明”。

索菲亚家居股份有限公司 2018 年半年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 303,663,000 32.88%   -18,332,525 -18,332,525 285,330,475 30.90%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 303,663,000 32.88%   -18,332,525 -18,332,525 285,330,475 30.90%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 303,663,000 32.88%   -18,332,525 -18,332,525 285,330,475 30.90%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 619,763,310 67.12%   18,332,525 18,332,525 638,095,835 69.10%

1、人民币普通股 619,763,310 67.12%   18,332,525 18,332,525 638,095,835 69.10%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 923,426,310 100.00%   0 0 923,426,310 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司高级管理人员高管锁定股发生年度解锁，合计解锁18,473,025股；

2、公司高级管理人员陈建中先生因离任增加限售股140,500股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

索菲亚家居股份有限公司 2018 年半年度报告全文

57

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

江淦钧 168,000,000 33,315,300 15,000,000 149,684,700

根据相关法律规定锁

定的高级管理人部分

持股，部分股票进行

了质押式回购交易

高管锁定股按照相关规定解除限售；报告期

间，有 23,900,000 股于 2018 年 3 月 28 日解

除质押；有 20,400,000 股于 2018 年 4 月 12

日解除质押；目前在质押的 15,000,000 股解